[image: image1.png]EDU

@ PLASTIC

[image: image2.png]

[image: image3.png]Diéu phéi dw an

University of Natural Resources
andLife Sciences, Vienna

Péi tic Chau Au

TECHNISCHE
@ UNIVERSITAT

DRESDEN

(¢

AALBORG UNIVERSITY
DENMARK

P3i tic Pong Nam A

‘
i

orenco | YNCPC

g\\\u
—"‘//m‘

Green Environment
Import-Export Sole:

co, ltd.

[image: image4.png]vV P A

VIETNAM PLASTICS ASSOCIATION

 [image: image5.png]

THƯ MỜI THAM GIA KHÓA TẬP HUẤN NGẮN HẠN
TÁI CHẾ NHỰA – HIỆN TRẠNG VÀ CƠ HỘI
Kính gửi: Ban Lãnh Đạo Quý Doanh Nghiệp Ngành Nhựa
Với mục đích nâng cao nhận thức cho cộng đồng và các bên liên quan đến tái chế nhựa, Liên minh Châu Âu thông qua chương trình ERASMUS+ đã tài trợ cho dự án Mạng lưới Đông Nam Á – Châu Âu nâng cao năng lực đào tạo và giáo dục về tái chế nhựa ở Lào và Việt Nam với sự quan tâm về chất lượng, an toàn và hiệu quả nguồn lực (SEA-PLASTIC-EDU). Trong khuôn khổ dự án, Ban tổ chức trân trọng kính mời Quý doanh nghiệp tham gia khóa tập huấn ngắn hạn “Tái chế nhựa – Hiện trạng và cơ hội” với mục tiêu cập nhật về tình hình tái chế nhựa trên thế giới, giới thiệu một số công nghệ tiên tiến tái chế nhựa, nhựa sinh học và thực hành đánh giá chất lượng sản phẩm nhựa theo tiêu chuẩn RoHS của Châu Âu.

· Thời gian tổ chức khóa 1: 17-18/12/2020.
· Địa điểm tổ chức: Phòng Nghiên cứu 3, Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM,
12 Nguyễn Văn Bảo, P.4, Q.Gò Vấp, TP.HCM.
· Chi phí: 2.000.000 đồng/người
· Liên hệ ban tổ chức:

· Ms. Ngọc Dung, ĐT: 0918 828 256, Email: nguyenthingocdung2003@yahoo.com
Trân trọng kính mời Quý doanh nghiệp đăng ký tham gia khóa tập huấn.

Điều phối dự án tại Việt Nam
PGS.TS. Lê Hùng Anh
Viện trưởng – Viện Khoa học Công nghệ & Quản lý Môi trường
Đại học Công nghiệp Tp.HCM
CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN
Chủ đề: Tái chế nhựa – Hiện trạng và cơ hội

Địa chỉ: Phòng NC3, ĐH Công nghiệp TP.HCM, 12 Nguyễn Văn Bảo, P.4, Q.Gò Vấp, TP.HCM
Buổi 1: Tình hình tái chế nhựa (GV. Lê Hùng Anh)
· Thị trường tái chế nhựa tại châu Âu và trên thế giới

· Các định hướng chiến lược tăng trưởng kinh tế xanh (Green economic growth strategies) và Kinh tế tuần hoàn (Circular Economy)

· Thảo luận về tình hình tái chế và các chính sách tại Việt Nam

Buổi 2: Công nghệ tái chế nhựa tiên tiến (GV. Đỗ Doãn Dung)

· Công nghệ phân loại nhựa

· Công nghệ tái chế nhựa mềm

· Công nghê tái chế nhựa cứng

· Nghiên cứu điển hình (Case studies)

Buổi 3: Nhựa sinh học và cơ hội phát triển tại Việt Nam (GV. Nguyễn T.Thanh Trúc)
· Thị trường nhựa sinh học trên thế giới

· Các đặc tính vật lý, cơ học và hóa học

· Khả năng phân hủy sinh học, phân hủy và tính bền vững của nhựa sinh học

· Cơ hội phát triển nhựa sinh học tại Việt Nam

· Thảo luận nhóm

Buổi 4: Thực hành đánh giá chất lượng nhựa theo tiêu chuẩn RoHS (GV. Nguyễn T. Lan Bình)
· Giới thiệu về dự án SEA-EDU PLASTIC, về thiết bị EDX-7000

· Giới thiệu về tiêu chuẩn RoHS

· Tiến hành các thí nghiệm trên EDX-7000 với các loại mẫu nhựa
· Tổng kết khóa học và trao giấy chứng nhận của dự án.